diário oficial Nº 34.934   145Quinta-feira, 14 DE ABRIL DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-001
Objeto: Construção de uma Quadra Poliesportiva com Arquibancada e sem
Cobertura no Distrito de Boa Vista e Conclusão da Construção do Ginásio Po-
liesportivo com uma Arquibarcanda e Vestiário no Bairro Vitalândia, no Munici-
pio de Quatipuru/Pa. Contrato nº 20220409. Contratante: Prefeitura Municipal
de Quatipuru. Contratada(O): Terra Luz Construções e Serviços Ltda - Epp,
Cnpj 14.045.720/0001-88. Valor Total: R$ 606.712,81 (seiscentos e seis mil,
setecentos e doze reais e oitenta e um centavos). Vigência: 04 de abril de
2022 a 04 de julho de 2022. Data da Assinatura: 04 de abril de 2022. Jose
Augusto Dias da Silva - Prefeito.

Protocolo: 785547

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

Aviso de Licitações
MODALIDADE: Tomada de Preços n. º 004/2022

Processo Licitatório n.º 026/2022-000004. TIPO: Menor Preço Global
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de engenharia
para recomposição de pavimentação asfáltica, no município de Rio Maria-PA,
neste estado. (Convênio 045/2022 SEDOP/PRMR). PRAZO PARA ENTREGA e
ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 29 de abril de 2022 às 09h45m. REGIMENTO:
Lei Federal n. º 8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as alterações da Lei n. º
8.883/94, e demais alterações posteriores e Lei Complementar n. º 123/2006.
INFORMAÇÕES: O Edital completo e esclarecimentos poderão ser obtidos junto
a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da Prefeitura: Av. Rio
Maria, 660, Centro, CEP: 68.530-000, Rio Maria - PA. Fone (94) 99165-0735. Rio
Maria - PA, 13 de abril de 2022. Marco Rolim - Presidente da C.P.L.

Protocolo: 785548

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público
a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0014/2022, TIPO MENOR PREÇO,
MODO DE DISPUTA ABERTO para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, OBJETIVANDO ATENDER AS DE-
MANDAS DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA
BÁRBARA DO PARÁ/PA. A Sessão de recebimento de propostas, análise e
julgamento será no dia 29 de Abril de 2022 por meio do endereço eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980369, às 09:00hs. Edital e
anexos: https://santabarbara.pa.gov.br/, www.comprasgovernamentais.gov.
br, UASG: 980369; Portal TCM/PA; Setor de Licitações: Rodovia Augusto Meira
Filho, KM 17, S/Nº, Sala de Licitações, horário 09:00hs às 12:00hs, cplsanta-
barbara2022@gmail.com.

Priscila Spindola Franchi
Pregoeira Municipal.

Protocolo: 785549

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022
O Município de Santarém, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde
- SEMSA, torna público, para conhecimento dos interessados que estará dis-
ponível no sítio eletrônico www.santarem.pa.gov.br o instrumento de Chama-
mento Público nº 001/2022, que visa “Credenciamento de Pessoas Jurídicas
Interessadas na Prestação de Serviços Ambulatoriais e Hospitalares de He-
modiálise na Linha de Cuidado da Pessoa Com Doença Renal CRÔNICA-DRC e
Agudizada Para Atendimento da Demanda da Secretaria Municipal de Saúde”,
constante na (Tabela em Anexo). A íntegra do edital encontra-se à disposi-
ção dos interessados, a partir do dia 14/04/2022 no endereço da Secretaria
Municipal de Saúde - SEMSA ou no site: www.santarem.pa.gov.br. A entrega
da documentação será a partir do dia 18/04/2022 até 17/05/2022 em dias
úteis no horário das 09h às 13h. Celina da Silva Liberal - Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
PORTARIA Nº 036/2022

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº
744/2021 - GAB/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao disposto
no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidoresabaixo designadoscomo fiscais do contrato
oriundo da Tomada de Preços 005/2022 - SEMSA, que tem como objeto a
Contratação de Empresa Habilitada Para Construção de Unidade Básica de
Saúde da Comunidade Boa Vista do Tapará no Município de Santarém; Titu-
lar - Gabriel Rodrigues Gomes - Matrícula: 87136, CPF nº 016.716.172-58 e
RG 6841584 -Servidor/SEMSA. Suplente - Jédson Silva Monteles - Matrícu-
la: 89805, CPF n° 897.269.602-15 e RG n° 4820282 - SSP/PA, Servidor da
SEMSA
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da datade sua assinatura até
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, Registre-
se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. Santarém/Pa, de 13 de abril de
2022. Vânia Maria Azevedo Portela - Secretaria Municipal de Saúde/
Decreto nº 744/2021 - GAP/PMS de 22/03/2021.

PORTARIA Nº 037/2022
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº
744/2021 - GAB/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao disposto
no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidoresabaixo designadoscomo fiscais do contrato
oriundo da Dispensa de Licitação 016/2022-SEMSA, que tem como objeto a
Contratação de Empresa especializada Para Serviço de Locação de Micro Oni-
bus Para o Transporte de Pacientes do Setor de Hemodiálise da Secretaria de
Saúde de Santarém; Titular - Manoel Castro Soares - Matrícula 89485, CPF:
118.982.314-43 e RG Nº 6739505 - SSP/PA, Servidor da SEMSA. Suplente -
Rosivan da Silva Souza - Matrícula: 60523, CPF n° 449.417.902-78 e RG n°
2475279 - SSP/PA, Servidor da SEMSA .
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da datade sua assinatura até
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, Registre-
se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. Santarém/Pa, de 13 de abril de
2022. Vânia Maria Azevedo Portela - Secretaria Municipal de Saúde/ Decreto
nº 744/2021 - GAP/PMS de 22/03/2021.

Protocolo: 785550

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM NOVO

COMUNICADO DE NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS
DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020
MUNICÍPIO DE SANTARÉM NOVO - PA

Objeto: Decreto nº 030, de 12 de abril de 2022 que dispõe sobre a nomeação
de candidatos classificados no Concurso Público nº 001/2020 para o preenchi-
mento de vagas de provimento efetivo.
O endereço eletrônico para consulta do inteiro teor do Decreto Anexo, constando
a relação de nomes dos candidatos nomeados, encontra-se sob o URL:
https://santaremnovo.pa.gov.br/decreto-n30-de-12-04-2022/

Santarém Novo - PA, 12/04/2022
Thiago Reis Pimentel

Prefeito Municipal
Protocolo: 785558

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
REGISTRO DE PREÇOS para PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 9/2022-0701001-PE-SRP-PMSAT
A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio da Co-
missão Permanente de Licitação, torna público que às 10h00min (dez horas)
do dia 02 (dois) de maio de 2022 (dois mil e vinte e dois), realizará sessão
pública no procedimento REGISTRO DE PREÇOS para PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 9/2022-0701001-PE-SRP-PMSAT, visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, DOS ALUNOS DA
EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE PÚBLICA DE ENSINO MUNICIPAL E ESTADU-
AL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ,  conforme Termo Referência, mediante
especificações do edital e seus anexos e de acordo com o que determina a
legislação vigente, a realizar-se através do sítio http://www.portaldecompras-
publicas.com.br.
ABERTURA: 02/05/2022 ÀS 10:00H
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça Alcides Paranhos,